BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB - SECRETl.\RIA MU NICIPAL DE SAÚDE

Oficio Nº 431 /2021--GAB/SEMUSB Barcarena,21

de Outubro de 2021.

A Comissão Permanente de Licitação-PMB

Att. : Sra . Thaís Quaresma.

Presidente,

Assunto: Solicitação de Termo Aditivo de Quantitativo.

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, sol icito Termo Aditivo de Quantitativo dos itens

(Plani lha anexa) do Contrato Admirativo nº 202'10042, firmado entre esta Secretaria e a

empresa J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE G.'-\SES INDUSTRIAIS L TOA, quem tem

como objeto o fornecimento de GAS MEDICINAL OXIGENIO(ENGARRAFADO),

CILINDROS E KIT OXIGENOTERAPIA, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Barcarena .

A solicitação justifica-se pelo aumento de demanda atendidas nas

unidades, devido as ocorrências de pacientes 9ós Covid e outras intercorrências e

consequentemente um maior consumo do itens relacionados, ocorrendo assim a

necessidade de se aumentar o quanfüativo iriici 21 lrnente previsto em um percentual

aproximado de 25°/c,, para que ~ osamos garantir o atendimento de nosso pacientes até a

conclusão do novo processo licitatório.

BARCARENA
PREFEITURA

J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS L TDA-02.031 .420/0001-60

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.04-GÁS ENGARRAFADO
cor A AMPLIADA

ITEM DESCRIÇÃO ESPEC DOTAÇÃO I QUANT.DO ACRÉSC.+
PREÇO UNIT.R$ VL. TOTAL R$

CONTRATO -25%

GAS COMPRIMIDO,
NOME OXIGÊNIO. 1

ASPECTO FÍSICO GÁS M' 2.085 570 142,5 45,000

INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA
MOLECULAR 31,99
G/MOL, GRAU DE
PUREZA PUREZA M' 2.098 570 142,5 45,000

2 MÍNIMA DE 99%,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL USO

1
MEDICIONAL, 1

NUMERO OE 1

REFERENCIA QUÍMICA M' 2.105 570 142,5 45,000
CAS 7782-44-7-
RECARGA EM 1

CILINDRO DE 2,5 M3 A 1

1 1
3,5 M3. MARCA· GNB 1

1710 427,5

J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA-02.031.420/0001-60

3.3.90.30.00•MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.04-GÁS ENGARRAFADO
·-cor A RESERVADA

GAS COMPRIMIDO, 1

NOME OXIGÊl~IO,
ASPECTO FÍSICO GÁS M' 2.085 50 12,5 98,000
INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA,
MOLECULAR 31,99
G/MOL, GRAU DE 1

PUREZA PUREZA
4 MÍNIMA DE 99%,

CARACTERÍSTICA
ADICIONAL USO M' 2.098 50 MEDICINAL, NUMERO 1 12,5 98,000

DE REFERÉNCIA
QUÍMICA CAS 7782-44-
7- RECARGA EM
CILINDRO DE 1 M3.
MARCA:GNB l

GÁS COMPRIMIDO, 1 1

5 NOME OXIGÊNIO. M' 1 1

ASPECTO FÍSICO GÁS 2.085 30 1 7,5 68,000 1

1
INCOLOR, FÓRMULA

1

Rua Ver. João Pantoja de Cast ro, s/n2 - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA - saúde.barcarena.pa@gmail.com
www.barcarena.pa.gov.br

6.412,50

6.412,50

6.412,50

1.225,00

1.225,00

510,00

BARCARENA
PREFEITURA

-

QUIMICA 02, MASSA
MOLECULAR 31 ,99

510,00 G/MOL, GRAU DE M' 2.098 30 7,5 68,000

PUREZA PUREZA
MÍNIMA DE 99%,
CARACTERÍSTICA 1

ADICIONAL USO
MEDICIONAL,
NUMERO DE
REFERENCIA QUÍMICA M' 2.105 30 7,5 68,000 510,00
CAS 7782-44-7-
RECARGA EM
CILINDRO DE 2,5 M3 A
3,5 M3. MARCA: GNB
GAS COMPRIMIDO,
NOME OXIGÊNIO,

1.110,00 ASPECTO FÍSICO GÁS M' 2.085 60 15 74,000

INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA
MOLECULAR 31 ,99 1

1 G/MOL. GRAU DE - 1 PUREZA PUREZA 1

MÍNIMA DE 99%,
1

6 i
CARACTERÍSTICA 1

1 ADICIONAL USO 1

MEDICiONAL, M' 2.098 60 15 74,000 1.110,00
NUMERO DE
REFERrnCIA QUÍMICA
CAS 7782-44-7-
RECARGA EM 1

CILINDRO DE 7 M3 A 1 ,
1 O M3. MARCA: GNB 1

1

310 78

J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA-02.031.420/0001-60

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.04-GÁS ENGARRAFADO
COTA EXCLUSIVA

GAS COMPRIMIDO,
i

1

NOME OXIGÊNIO,
ASPECTO FÍSICO GÁS 1

INCOLOR, FORMULA
QUÍMICA 02, MASSA
MOLECULAR 31 ,99
G/MOL, GRAU DE
PUREZA PUREZA

7
MÍNIMA ~E 99%, M' 2.104 800 200 95,000 19.000,00 CARACTERÍSTICA
ADIC IONAL USO
MEDICIOl~AL
NUMERO DE
REFERENCIA QUÍMICA
CAS 7782-44-7- 1

RECARGA EM
CILINDRO DE

1
1

ALIMINIO DE 1M3 i

TOTAL GERAL DO ACRÉSCIMO DE + - 25% 44.437 50

Rua Ver. João Pan toja de Castro, s/nº - Comercia l - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA - saúde.barcarena.pa@g
www.barcarena.pa.gov.br

		2021-12-28T14:22:18-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204